感 企 第 4 5 4 9 号

  令 和 ４ 年 ２ 月 1 4 日

関係団体長 様

              健 康 医 療 部 長

オミクロン株感染まん延を踏まえた対応について

 日頃から府政及び新型コロナウイルス感染症対策の推進にご協力いただき、厚くお礼

申し上げます。

大阪府では、新型コロナウイルス感染症の１日あたりの新規陽性者数が約１万人を

超える日が続き、大規模な感染拡大が継続しております。

また、重症者の年代別では 60 代以上が約８割を占め、高齢者施設等のクラスター発

生が急増していることから、令和４年２月 14 日に書面開催された大阪府新型コロナウ

イルス対策本部において、オミクロン株感染まん延期における対応として、保健所にお

けるファーストタッチ等を 65 歳以上または重症化リスクのある方に重点化し、重症化

リスクの高い高齢者等の治療支援を強化することとしましたので情報提供いたします。

【添付資料】

別添：オミクロン株感染まん延期における重症化リスクの高い高齢者等の治療支援

の強化について

【参考ホームページ】

 大阪府「令和３年度感染症法関係通知」

 https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa3nentuti.html

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa3nentuti.html